



TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان کے بارے میں

زندگی غیر یقینی ہے اور غیر متوقع تبدیلیاں لاسکتی ہے، نتیجتاً ہم اس کیلئے تیار نہیں ہوتے اور حیران رہ جاتے ہیں۔ ایسے میں اگر (خدا خواست) آپ نہ رہیں اور کوئی یہ یقین دلائے والا ہو کہ زندگی میں نتائج خواہ کچھ بھی ہوں آپ کے پیارے محفوظ ہیں اور انہیں مالی حوالے سے کوئی پریشانی لاحق نہیں ہوگی تو یہ کسی نعمت سے کم نہیں۔

TPL لائف انشورنس وہ ”کوئی“ ہے اور آپ کیلئے TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان کی صورت میں ایک انشورنس کوریج پیش کرتا ہے جو حادثے کے باعث آپ کی بے وقت موت کی صورت میں آپ کی فیملی کے نامزد فرد افراد کو مالی تحفظ فراہم کرتی ہے۔

پلان کا بینیفٹ

حادثے کے باعث پالیسی ہولڈر کی وفات کی صورت میں نامزد فرد افراد کو پالیسی ہولڈر کی وفات پر مالی ضروریات سے نمٹنے کیلئے 5 لاکھ روپے کی بڑی رقم ادائیگی جائے گی۔

شرائط

- 1۔ کلیم کا تحریری نوٹس کمپنی کو وقوعہ کے (90) دن کے اندر موصول ہو جانا چاہیے۔ کسی کلیم کی قبولیت سے قبل کمپنی کے طبی ماہرین کی حد تک جسمانی چھٹ ثابت کرنی ہوگی۔ نامزد فرد افراد اپنے خرچ پر کمپنی کو درکار تمام شواہد فراہم کرے گی۔
- 2۔ کمپنی کو لائف انشورڈ/پالیسی اونٹن نامزد فرد افراد سے لائف انشورڈ کی معلومات اور طبی معائنے اور/یا ٹیسٹ کے نتائج حاصل کرنے کیلئے تحریری رضامندی درکار ہو سکتی ہے۔ ضروری رضامندی فراہم نہ کرنے پر اس پالیسی کے تحت حاصل کردہ فوائد فوری طور پر منسوخ ہو جائیں گے۔
- 3۔ اس پالیسی کے تحت دی جانے والی کوریج انشورنس کارڈ پر بیان کردہ بینیفٹ کی مدت کیلئے ہے۔

4۔ آغاز پر پالیسی ہولڈر کی عمر انشورنس کارڈ پر بیان کردہ مدت کے اندر ہونی چاہیے۔

5۔ بینیفٹ انشورڈ کی ادائیگی سے قبل کمپنی لائف انشورڈ سے عمر کا ثبوت حاصل کرنے کا حق رکھتی ہے۔

استثناء:

اس سیکشن میں دیا گیا استثناء پالیسی کی دستاویز کے بینیفٹ انشورڈ سیکشن میں شامل کسی دیگر استثناء کے علاوہ ہے۔ یہ پروڈکٹ انشورڈ نہیں ہے مندرجہ ذیل میں سے تمام اور کسی کے نتیجے میں ہونے والے اخراجات کیلئے کوئی فوائد ادائیگی نہیں کئے جائیں گے۔

- 1۔ جنگ یا جنگجو اندر سرگرمیاں بشمول حملہ، برہنہ اور بینکٹیریل انفیکشن ماسوائے ایکواٹریمیون ڈیفینسی سنڈروم (ایڈز) نہیں (خاندان جنگی، بغاوت، انقلاب، سرکشی، فوجی طاقت یا قبضہ)
- 2۔ کسی قسم کی بیماری، دورہ، ہرینا اور بینکٹیریل انفیکشن ماسوائے ایکواٹریمیون ڈیفینسی سنڈروم (ایڈز) کے باعث ہونے والا پیپ و والا انفیکشن
- 3۔ حمل یا زچگی اور اس سے متعلقہ پیچیدگیاں
- 4۔ طبی حالت سے آگاہ ہونے کے باوجود، معالج سے رجوع یا اس کی ہدایات پر عمل نہ کرنا
- 5۔ شراب نوشی یا نشہ آور ادویات کا استعمال ماسوائے کسی رجسٹرڈ طبی معالج کی ہدایت کے
- 6۔ خودکشی یا اس کی کوشش یا جان بوجھ کر خودکشی یا پھانسی، خواہ بوش میں ہو یا نجی طاعون یا
- 7۔ غیر قانونی عمل، قانون یا تھو میں لپٹا یا خود کو خطرے میں ڈالنا، ماسوائے اس کے، کہ انسانی زندگی بچانے کیلئے ہو
- 8۔ فاقہ اعظمی
- 9۔ ہیپاٹائٹس یا اسٹروک
- 10۔ زہر کھانا یا اس کے انکشاف، جو کہیں یا گیس کے اثرات خواہ رضا کارانہ ہوں یا غیر رضا کارانہ
- 11۔ کسی خطرناک سرگرمی میں حصہ لینا
- 12۔ کسی ٹان کرشل ایئر ٹران میں سفر

13۔ فوج میں فوری، پولیس اور قانون نافذ کرنے والی دیگر ایجنسیاں مستثنیٰ ہیں

14۔ تابکاری یا تابکاری شعلوں سے متاثر ہونا

15۔ جسمانی یا ذہنی نقص یا ضعف جو میسرپ کے آغاز، بحالی کی تاریخ پر موجود ہو

16۔ ہریم کی دوز یا سوائے پیدل یا پانی سانپیں دوز

17۔ کماٹھ ویلیم ڈیپھولز کے فرائض/ تربیت میں حصہ لینا، فعال فوجی فرائض جیسے امن و امان کی صورتحال برقرار رکھنا، مخالفت میں فریق بننا خواہ اعلان جنگ کیا گیا ہو یا نہیں اور فوجی طیارے یا آبدوز میں سفر

18۔ پالیسی کے اجراء سے قبل موجود کوئی جسمانی چوٹ

اکثر پوچھے جانے والے سوالات

TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان کا پریمیم کیا ہے؟

TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان کا پریمیم 3 ماہ کیلئے 375 روپے ہے۔

TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان کے تحت کیا کوئی وینٹج پر میجی ہے؟

TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان کا تحفظ ایسی وقت سے شروع ہو جاتا ہے جب آپ TPL لائف کال سنٹر سے ذریعے کو رجسٹرڈ کوالیف کریں۔

اگر میری عمر 54 سال سے زیادہ ہو تو میں TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان حاصل کر سکتا ہوں؟

جی نہیں، 18 سے 54 سال کی عمر تک ہی آپ TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان حاصل کر سکتے ہیں۔

پروڈکٹ لینڈنگ آئے کی صورت میں کیا مجھے پریمیم واپس موصول ہوگا؟

جی ہاں، جس رشیا/ڈاؤٹ لیٹ سے آپ نے پروڈکٹ خریدا ہوا ہے 14 دن کے اندر پروڈکٹ بکنج (کارڈ اسکرین نہ کیا گیا ہو) واپس کر کے آپ رقم دوبارہ حاصل کر سکتے ہیں۔

آپ مندرجہ ذیل پتے پر TPL لائف ہیڈ آفس کا وزٹ بھی کر سکتے ہیں

C-33، شہباز ٹکرسٹل ایریا، ملین نمبر 4، فیز 6، ڈی ایچ اے

کراچی، پاکستان

ای میل: info@tpllife.com

ایس اے این: 330-000-111 (021) ایس ایم ایس: "TPLLIFE" لکھ کر 9060 پر بھیج دیں

کیا میں 3 ماہ کے بعد بھی TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان جاری رکھ سکتا ہوں؟

جی ہاں، اگر آپ چاہیں تو آپ TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان کی دوبارہ تجدید کر سکتے ہیں پالیسی کی تجدید کا انحصار آپ کی جانب سے شرائط و ضوابط کی قبولیت پر ہوگا جو پالیسی کی تجدید کے وقت کمپنی نے پیش کئے ہوں۔

آپ کسی بھی تفویض کردہ TPL لائف رشیا ڈاؤٹ لیٹس سے TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان کارڈ دوبارہ خرید سکتے ہیں، جو اس پلان کے ڈسٹری بیوٹرز کی حیثیت رکھتے ہیں۔

کیا میں اپنی شریک حیات اور بچوں کیلئے TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان کی سہولت حاصل کر سکتا ہوں؟

جی ہاں۔ آپ اپنی شریک حیات کیلئے بھی TPL لائف۔ باڈی گارڈ پلان خرید سکتے ہیں۔ تاہم، آپ کی شریک حیات کو علیحدہ پالیسی ہولڈر/لائف انشورڈ کی حیثیت سے تحفظ حاصل ہوگا اور ایک علیحدہ انشورنس کوریج کی خریداری اس کیلئے لازمی ہے۔

18 سال سے کم عمر بچوں کو اس پلان کے تحت تحفظ حاصل نہیں ہوگا۔



TPL Life – Bodyguard Plan

Life is uncertain and can take unwarranted as well as unexpected twists and turns, resulting in us being either caught off guarded or under prepared. It seems as a blessing if someone can guarantee you that no matter what the result might be of life, but your loved ones will always be well taken care of and would never have to worry on the financial front even (may God forbid) when you are not there.

TPL Life Insurance is that someone for you, and offers you TPL Life's – Bodyguard Plan – an Insurance Coverage that protects your family financially in case of your untimely death due to Accident.

Benefits of the Plan

In case of Death of the Policy Holder due to an Accident, the Nominated Family Member will be paid a huge sum of Rs. 5 lakhs to address to financial requirements post the death of the Policy Holder.

Conditions

- 1) Written notice of a claim must be received by the Company within ninety (90) days of occurrence of the event. Before any claim is admitted, bodily injury shall be proved to the satisfaction of the Company. The Nominee(s) shall furnish at their own expense all evidences that the Company may require.
- 2) The Company may require the Life Assured / Policy Owner / Nominee(s) to provide a written consent to allow the Company to obtain information and receive the results of any medical examination and / or tests undergone by the Life Assured. Failure to provide the necessary consent will

result in the immediate cancellation of any benefit under this Policy.

- 3) Coverage under this Policy is valid for the Benefit Term that is stated on the Insurance Card.
- 4) The age of the policyholder at commencement must be within the age band stated on the insurance card.
- 5) The Company reserves the right to require proof of age of the Life Assured before the Benefit Assured is paid.

Exclusions:

The exclusions in this section are in addition to any other exclusion that may be contained in the Benefit Assured section of the Policy Document. This product does not insure and no benefits shall be paid for expenses resulting from all and any of the following Exclusions: -
No benefit will be payable in an event caused or extended either directly or indirectly by:

- 1) War or warlike activities, which include invasion, act of foreign enemy, hostilities (whether war declared or not), civil war rebellion, revolution, insurrection, military or usurped power
- 2) Illnesses of any kind, fits, hernia and bacterial infection except pyogenic infection which shall occur with and through an immunodeficiency syndrome (AIDS)
- 3) Pregnancy or confinement and related complications
- 4) Unreasonable failure to seek or follow medical advice, where aware about medical condition
- 5) Drinking of alcohol or taking of drugs otherwise than under

the direction of a registered medical practitioner

- 6) Suicide or attempted suicide or intentional self-injury while sane or insane.
- 7) Unlawful act, the hand or justice or wilful exposure to unnecessary danger except in the attempt to save human life
- 8) State of unsound mind
- 9) Heatstroke or sunstroke
- 10) Exposure to or intake of poison, gas of fumes voluntary or involuntary
- 11) Taking part in any hazardous activity
- 12) Traveling on a non- commercial airline
- 13) Military service, police and other law enforcement agencies to be excluded
- 14) Radiation or contaminated by radioactivity
- 15) Physical or mental defect or infirmity existing at the membership inception/reinstatement date
- 16) Racing of all kinds other than foot or bicycle
- 17) Engaging in commando or bomb disposal duties/training. Active military duties such as maintenance of civil order, engagement in hostilities, whether war is declared or not and travel by military aircraft of waterborne vessel
- 18) Bodily injury which existed prior to issuance of policy

FAQs

What is the Premium for TPL Life – Bodyguard Plan?

The premium of TPL Life – Bodyguard Plan is Rs. 375 for 3 months.

Is there any waiting period under the TPL Life – Bodyguard Plan?

The TPL Life – Bodyguard Plan cover begins the moment you get your Coverage Activated through TPL Life Call Centre.

Can I avail TPL Life – Bodyguard Plan, if I am more than 54 years?

No, You can only avail TPL Life – Bodyguard Plan if you are aged 18 – 54 years.

Can I get a refund of Premium in case I do not like the product?

Yes, you may return the Product package (card being unscratched) within 14 days and may get a refund of the amount from the Retailer/Outlet that you purchased the product from.

You may also visit TPL Life head Office @

TPL Life Insurance Limited

33-C, Shahbaz Commercial Area, Lane 4, Phase 6, DHA Karachi, Pakistan
Email: info@tpllife.com,
UAN: (021) 111-000-330 SMS: "TPLLIFE" to 9060

Can I cancel the policy after the Free Look Period?

The policy cannot be canceled after issuance.

What is the Term of TPL Life – Body Guard Plan?

TPL Life – Bodyguard Plan can be availed for a maximum of 3

months. After every 3 months, the Policy Holder will be required to purchase a new TPL Life – Bodyguard Plan Card to stay insured and covered under the TPL Life – Bodyguard Plan.

Can I continue TPL Life – Bodyguard Plan after 3 months as well?

Yes, you have the option to renew TPL Life – Bodyguard Plan again in case you wish to. Renewal of the policy will depend on your acceptance of the Terms & conditions offered by the Company at time of renewal.

You may repurchase the TPL Life – Bodyguard Plan card from any of the assigned TPL Life Retail Outlets acting as a distributor of this product to continue your cover/protection under this plan.

Can I avail TPL Life – Bodyguard Plan for my Spouse & Children?

Yes. You may purchase the TPL Life – Bodyguard Plan for your Spouse as well. However, the Spouse will be covered as a separate Policyholder/Life Assured and a separate Insurance coverage will be required to be purchased.

Children under 18 years are not covered under this Plan.